Ongamento Municipal de 2009, no ambito da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte
e Turismo, e cont6m outras disposi€6es''.

Trata-se  de  cfedito  adicional  para  receber  recursos  do  Programa  "Promogao  de
Eventos",  provenientes do Ministerio do Turismo,  no valor de R$  111.000,00 (cento e onze
mil   reais),   com  contrapartida  de   R$   11.000,00   (onze   mil   reais)  do  Tesouro   Municipal,
destinados a Festival de Mdsica.

A operagao encontra-se  registrada junto ao SICONV - Portal dos Convenios sob o
no. ol4389/2009.

Diante  do  exposto,  Senhor  Presidente,  submetemos  o  presente  projeto  de  lei  a

[...]

ambito  do  Programa  de  Promogao  de  Eventos,  com  contrapartida  do  tesouro  municipal,
tendo  como  objeto  a  promogao'  de  Festival  de  Mdsica  no  municipio  de  Uba,  consoante
proposta registrada no SICONV -Portal dos Convenios sob o n°. 014389/2009, no valor de
R$  111.000,00 (cento e onze mil  reais),  sendo R$  100.000,00 (cem  mil  reais)  provenientes
de  repasse  do  Ministerio  do  Turismo  e  R$   11.000,00  (onze  mil  reais)  provenientes  de
contrapartida do Municipio.

Art.  2°.  Os  recursos para abertura do cfedito especial de que trata o art.  1°.  sao os
mencionados  no  art.  43,  §  1°.,  ir`cisos  I,  11  e  Ill,  da  Lei  Federal 4.320,  de  17  de  mango de